Троицкий районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2020 года                                                                                                           № 72

с. Троицкое

О решении Троицкого районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение Троицкого районного совета депутатов «Об утверждении Порядков реализации переданных органам местного самоуправления Троицкого района Алтайского края отдельных государственных полномочий»
На основании статьи 19 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края,   районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов «Об утверждении Порядков реализации переданных органам местного самоуправления Троицкого района Алтайского края отдельных государственных полномочий»
2. Направить принятое решение и.о. главы Троицкого района Журавлеву В.В. для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике, законности, правопорядку и местному самоуправлению (Гвинджилия Н.Ю.).
Председатель Троицкого

районного Совета депутатов                                    Н.В. Натанюк

ПРИНЯТО

решением Троицкого районного
Совета депутатов Алтайского края

от 23.12.2020 года № 72
РЕШЕНИЕ

Троицкого районного Совета депутатов
Алтайского края

О внесении изменений в решение Троицкого районного совета депутатов «Об утверждении Порядков реализации переданных органам местного самоуправления Троицкого района Алтайского края отдельных государственных полномочий»
Статья 1.  Внести в решение Троицкого районного Совета депутатов Алтайского края от 23.12.2014 г. № 52 «Об утверждении Порядков реализации переданных органами местного самоуправления Троицкого района Алтайского края отдельных государственных полномочий» следующие изменения:
1) статью 1 дополнить пунктами 19, 20 следующего содержания:

«19) по обеспечению  бесплатным горячим питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных учреждениях Троицкого района (Приложение 19);

20) по выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений Троицкого района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы (Приложение 20);»;

2) в приложениях 3, 7, 9, 10, 11 слова «комитет Троицкого района Алтайского края по образованию» заменить словами «Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике»;

5) дополнить приложениями 19, 20 следующего содержания:

«Приложение 19

к решению Троицкого районного Совета депутатов

от 23 декабря 2014 года  № 52

Порядок

реализации переданных муниципальному образованию Троицкий  район Алтайского края государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных учреждениях Троицкого района Алтайского края

1. Реализацию переданных муниципальному образованию Троицкий район Алтайского края государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных учреждениях Троицкого района Алтайского края возложить на комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике.

2. Установить, что финансирование данного полномочия осуществляется за счет субвенции в соответствии с законом Алтайского края «О краевом бюджете на соответствующий год и плановый период».

3. Субвенция по обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных учреждениях Троицкого района Алтайского края, поступившая на счет районного бюджета, перечисляется комитетом Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике на счет комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике для непосредственного исполнения переданных государственных полномочий.

4. Комитет Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике ежеквартально доводит до сведения районного Совета  депутатов отчет о ходе исполнения районного бюджета, в том числе и по исполнению плановых бюджетных ассигнований по обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных учреждениях Троицкого района Алтайского края в пределах поступивших на эти цели средств.

5. Внутренний контроль за правильностью и полнотой реализации переданных государственных полномочий осуществляется контрольными органами районного Совета депутатов и Администрации района в соответствии со статьями 16 и 17 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Троицкий район Алтайского края.

6. Троицкий районный Совет депутатов вправе по представлению главы района принять решение о дополнительном использовании собственных финансовых средств для осуществления переданных государственных полномочий, предусмотрев соответствующее финансирование в районном бюджете на текущий финансовый год;

Приложение 20

к решению Троицкого районного Совета депутатов

от 23 декабря 2014 года  № 52

Порядок

реализации переданных муниципальному образованию Троицкий  район  Алтайского края государственных полномочий по обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений Троицкого района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы

1. Реализацию переданных муниципальному образованию Троицкий район Алтайского края государственных полномочий по обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений Троицкого района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы возложить на комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике.

2. Установить, что финансирование данного полномочия осуществляется за счет субвенции в соответствии с законом Алтайского края «О краевом бюджете на соответствующий год и плановый период».

3. Субвенция по обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений Троицкого района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, поступившая на счет районного бюджета, перечисляется комитетом Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике на счет комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике для непосредственного исполнения переданных государственных полномочий.

4. Комитет Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике ежеквартально доводит до сведения районного Совета  депутатов отчет о ходе исполнения районного бюджета, в том числе и по исполнению плановых бюджетных ассигнований по обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений Троицкого района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы в пределах поступивших на эти цели средств.

5. Внутренний контроль за правильностью и полнотой реализации переданных государственных полномочий осуществляется контрольными органами районного Совета депутатов и Администрации района в соответствии со статьями 16 и 17 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Троицкий район Алтайского края.

6. Троицкий районный Совет депутатов вправе по представлению главы района принять решение о дополнительном использовании собственных финансовых средств для осуществления переданных государственных полномочий, предусмотрев соответствующее финансирование в районном бюджете на текущий финансовый год.».

 Статья 2.Обнародовать данное решение на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.
Статья 3. Действие настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01.09.2020 года.

И.о. главы  района                                                                                    В.В. Журавлёв
«23» декабря 2020 года

№ 27